Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2019  № 157

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Современное образование
в Волосовском муниципальном
районе Ленинградской области.»

В соответствии  с постановлением администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 г № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный  район № 4178 от 30.12.2013 года изменения по 2019 году, согласно приложениям № 1 - № 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя Комитета образования администрации Волосовского муниципального района.

Глава администрации								В. В. Рыжков

Разослано: в дело, Комитет образования, Комитет финансов и структурные подразделения администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район.

Симакова Н.В.
21-065

                                             Приложение № 1
к   постановлению администрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
    от 11.02.19   № 157

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Современное  образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 30.12.2013г. № 4178

1. Позицию «Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	2019 год – 1 042 963 038,00 руб.
в  том числе:
из средств областного бюджета – 652 448 700,00 руб.,
из средств муниципального бюджета – 389 181 038,00руб.
из федерального бюджета – 1333 300,00 руб.

Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
   Таблица 3
План
реализации муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района

	01.01. 2019
	31.12. 2019
	Шестой год реализации
	319803427
	203016700
	116786727

	1.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	1.1..2. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	31969481

	31969481

	1.1.5. Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	2153436
	1032400
	1121036

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2.
«Развитие начального, основного и общего  образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	497455640
	342642100
	154813540

2.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	2.1.2 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019

	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	74770526

	74770526

	2.1.5. Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.
2019
	31.12.
2019
	Шестой год реализации
	17026904
	14295000
	2731904

Приложение № 2
к  постановлению администрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
                 от 11.02.19  № 157

Таблица 2
Сведения
о показателях (индикаторах) подпрограммы «Развитие начального, основного и общего образования в Волосовском муниципальном районе» и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	8
	9
	10

	1.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений, учителей муниципальных общеобразовательных учреждений.
	руб.
	42224
43402
	43912
45139
	44000
45200

	4
	Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного образования (в том числе с использованием ДОТ) в общей численности детей школьного возраста.
	проценты
	75
	80
	85

	11
	[bookmark: _GoBack]Удельный вес численности учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций Волосовского муниципального района.
	проценты
	26
	27,5
	27